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Tíz éves „A Munka".
Az úgynevezett nagy lapok 

ilyenkor külön kiadásokkal és vas­
kos mellékletekkel örvendeztetik 
meg olvasóikat. Büszkén számosz­
lopokat sorakoztatnak fel annak 
bizonyítására, hogy mily elterjedt­
ségre, mily példányszámra tettek 
szert. Alapításokat eszközölnek, 
hogy meggazdagodásuk morzsáit 
olvasótáboruk elé szórhassák.

Mi a tizedik évünk fordulóján 
is abban a köntösben abban a 
terjedelemben kopogtatunk olvasó­
közönségünk tábora ajtaján, ami­
vel ezerkilencszázhuszonhárom má­
jus elsején először jelentkeztünk. A 
mi szerény négy oldalunk ma is 
változatlanul az ami tiz évvel ez­
előtt volt. Nem tudunk számsoro­
kat sem ideiktatni, mert a pusz­
tító nélkülözések, az ipari munka­
nélküliség olvasóközönségünk 
nagyságát talán megduzzasztotta, 
— négyen-öten olvassák egymás­
után az egy-egy lapot — de elő­
fizetőink számát éppen hogy tart­
juk. Biztosításokat, alapítványokat 
nem tudunk tenni, mert szegény­
ségünk nagyobb mint tiz évvel ez­
előtt volt. És talán jobban is van 
ez igy, mert amidőn egész Salgó­
tarján a nyomor országutján ballag, 
nekünk sem volna illő és ildomos 
aranyozott határban vágtatva, üveg­
ablakon át pillantani ki a szomo? 
ruságok göröngyeire.

Tiz évvel ezelőtt összeállt egy 
csomó szerény javadalmazásu, de 
nagy akarásu és szent elhatáro- 
zásu salgótarjáni. Lapot akartak 
teremteni és teremtettek is, amely­
ben az egyszerű munkásemberek 
igazsága, a kereszténység emelke­
dettsége, a szeretet egyenlősége 
találjon hangot. A csodával volt 
határos, hogy néhány egyszerű 
lelkes ember milliókat tudott össze­

hozni, lapot és nyomdát teremteni. 
Hetek alatt a dolgozók verejtéké­
nek összefolyásaként egy csomó 
fehérlelkü ember lelkének össze­
olvadásában megszületett A Munka. 
A Munka, amely Salgótarján éle­
tének utolsó tiz évében e város 
minden mozdulatát megrögzitette, 
minden szivdobbanását papírra 
vetette.

Tiz év ünnepségei, harcai, 
emelkedései, építései ezeken a ha­
sábokon visszhangoztak hangosan és 
maradandóan hirdetve a város 
minden küzdés közölt is megőr­
zött nagyszerű szivét, lakói lelké­
nek emelkedettségét.

Ott voltunk mindig és min­
denütt nem fizetett riporterekkel, 
de néhány munkatársunk kitartó 
lelkesedésével és szeretetével. Szü­
letés, halál, esküvő és szeretetven- 
dégség tarkították a város társa­
dalmi egyesületeinek, politikai meg­
mozdulásainak krónikáját. Soha 
sem homályositotta el a tiz év 
tiszta tollának ragyogását személyi 
indokok hátsógondolata.

Tiz év hite, reménysége itt 
izzott e hasábokon, hol örömteli 
várakozásban, hol kemény elszánt­
ságban, de mindig tele szeretettel 
e város és vidéke és lakói iránt..

Most az uj tiz év első számá­
nál is csak ez a szeretet, ez a hit 
városunk jövőjében az, ami erősen 
fogni készteti a toll szárát, amely 
minden szegénységünk mellett is 
élteti a reményt, hogy A Munkát 
olvasóinak megértése újabb tiz 
évekre élteti majd a maga érde­
kében, városa .üdvére.

Azt mondottuk, hogy nem 
adunk mellékletet. Most, hogy ezt 
a számot is szeretett olvasóink 
asztalára tesszük, mégis csak mel­

lékletet is csatolunk hozzá. Azok­
nak a szivét, akik e lapot létre­
hozták, írják és fenntartják. Kér 
jük olvasóinkat, tekintsenek be a 
mellékletbe, e láthatatlan, sokirásu 
mellékletbe. Végtelen sok szerete- 
tet, végtelen sok ragaszkodást és 
hűséget találnak ebben a szív 
mellékletben. Tegyék el emlékbe 
ezt a mellékletet és késő évek 
múlva abból meséljenek az arra 
érdemeseknek gyönyörű meséket

A biztonság alapja.
A háború utáni világpolitikának 

egyik legfontosabb törekvése a bizton­
ság fenntartása. A nagy államok a hábo­
rús veszedelem elhárítása érdekében kü­
lönböző paktumokkal és szerződésekkel 
igyekeztek már a múltban is megvetni a 
biztonság alapját, ami végeredményben 
minden nemzetnek kell, hogy legfőbb tö­
rekvése legyen. Az az őszinte irtózat, 
ami a mai generációt eltölti a háborús 
gondolattal kapcsolatban, teljesen érthető, 
mert a lezajlott világháború szörnyű vér 
és anyagi áldozattal járt. A biztonság ne­
künk, magyaroknak is problémánk s nem­
régiben Gömbös Ggyula miniszterelnök 
olyan megrázó szavakkal hangoztatta 
nagyszabású békenyilalkozatában a ma­
gyar törekvések irányát, hogy azt bátrán 
tekinthetjük a magyar politika sarokkö­
vének. A világ békés rendjének fenntar­
tása azonban igen sok körülménytől függ. 
Mindenekelőtt azokat a vérig sértő mo- 
.mentumokat.kell kiküszöbölni, amelyek 
a gyűlölet szellemében megalkotott béke­
szerződések paragrafusaiban öltöttek tes­
tet, de amelyet éppen a biztonság fenn­
tartása szempontjából nem lehet elis­
merni olyanoknak, amelyek a népek és 
nemzetek sorsának egyszersmindenkorra 
megpecsétclöi lehetnek. Gömbös Gyula 
miniszterelnök a húsvéti ünnepek alkal­
mából a magyar kormány célkitűzéseiről 
közléseket tett a Telegraphenunion mun­
katársa előtt, amikor a leszerelés és jog­
egyenlőség kérdéseinek tárgyalásai során 
kifejtette a magyar álláspontot. Gömbös 
Gyula felfogása visszatükrözi az egész 
magyarság gondolkodását. Amikor a bé­
keszerződések szellemében végrehajtották 

kenyeretlen Tarján áldozatkész­
ségéről.

És ha egyszer kételkedés fogja 
el szivüket ennek a lapocskának 
önzetlenségében, igazságkeresésé­
ben, vegyék csak újra elő a mel­
lékletet, amely majd bizonyítja, 
hogy itt minden sor, minden betű 
ennek a szívnek a pirosságával 
van aláfestve, amelyet Salgótarján 
szeretete dobogtat és éltet.

Sz. I.

a leszerelés parancsoló paragrafusait, 
Európa orszságai két télre tagozva állot­
tak szemben. Az egyik oldalon helyet 
foglaltak a győzők s cézári gesztussal 
diktálták a parancs-békének paragrafusait 
a másik félnek. Ebben a szellemben haj­
tották végre a leszerelést is, amiből ön­
ként adódott az a tarthatatlan állapot, 
hogy amig a győztes államok teljes fegy­
verzetben, sőt hadfelszerelésükben növe­
kedve rendezkedtek be a jövőre nézve, 
addig a legyőzőitekre, közöttük Magyar­
országra is könyörtelenül alkalmazták a 
leszerelés paragrafusait. Magyarország, 
mint békés szándékú állam, egyetlen 
zokszót sem ejtene amiatt, hogy nem 
kénytelen a fegyverkezés versenyében 
súlyos milliókat áldozni hadicélokra, de 
ha a népek biztonsági szempontjait te­
kintjük, tűrhetetlen atmoszférát teremt 
az a helyzet, hogy szuronyerdők kör­
nyezetében kényszerülünk szemlélni a 
külpolitika sakkhuzásait s ugyanekkor a 
felszerelt népek politikai csalogányai le­
szerelésről és egyenjogúságról beszélnek. 
A magyar hivatalos külpolitika nagyon 
helyesen emlékezteti a győztes államokat 
a békeszerződések határozmányaira. Mert 
amikor a háborúban vesztes országokat 
leszerelésre kényszeritették, — ezt azzal 
a megjegyzéssel tették, hogy ez a tény 
csak első lépés • az! általános leszerelés 
felé. A leszerelt államok most azt sze­
retnék tapasztalni, hogy a rajtuk végre­
hajtott határozmányoüat más irányban is 
érvényesítik. Ma, hogy bizonyos államok 
részéről újabb biztosítékok követelése 
merült fel a nemzetközi biztonság tekin­
tetében, Magyarország hűségesen kitartva
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Ágnes néni meg a mértan.
Irta: Sz. Torna Mária.

Ágnes néni egyszerű, irni-olvasni 
nem tudó cselédasszony, de azért mégis 
magasan felüláll társnői felett, ö ugyanis 
negyven éve szolgál már a családnál. Már 
inkább családtagnak számit. Én mint nász­
ajándékot kaptam, az uram hozta magá­
val, akinek a dadája volt. A fiamat úgy 
tekinti, mintha az unokája volna.

Rengeteg a jó tulajdonsága, de vi­
szont van két nagy hibája is. Az egyik 
az, hogy vénkisasszony s telitve van ri­
golyákkal, a másik az, hogy engem a csa­
ládba betolakodott idegennek tekint. Sár­
kányként őrzi a házat s jaj annak, aki 
nem nyeri meg tetszését. Legjobb, ha a? 
ilyen ,be se teszi hozzánk a lábát

A minap — ami nagy ritkaság nála 
— panaszra jött hozzám a fiam.

— Anyuka, Ágnes néni nem tűri 
meg a pajtásaimat, mindig hazazavarja 
őket I

— Menj panaszra apukádhozl — 
tanácsoltam neki, mert már végkép meg­
untam a céltalan vitatkozásokat.

A gyerek aztán csakugyan elpanasz­
kodott az apjának. Figyeltem őket. A 
párom, mielőtt felelt volna, elgondolko­
dott, majd megvakarta a feje búbját.

— Tyüh, az baj, fiacskám! Ebben 
nem tudok neked segíteni!... Nálunk is 
mindig emiatt volt nagy kesergés...

Mert bizony, mi tagadás, az uram, 
akiben rengeteg hálaérzet lakik, keztyüs 
kézzel bánik az öreggel.

Ágnes néni már a hetven felé bal­
lag, kezd gyerekes lenni. Az emlékezete 
kihagy. A beszédje három nyelvből ke­
vert szóösszevisszaság. Az anyanyclve ere­
detileg lót volt, de ezt már félig elfelej­
tette, viszont magyarul és németül nem 
tanult meg tökéletesen.

Husvét előtt javában festettük a pi­
rostojásokat.

— Szép ez a karmazsin szin! — 
jegyeztem meg, hogy épen valamit mond­
jak, mire ö tágranyitva a szemét, csodál­
kozva kérdezte:

— Mi? Minek kell ehhez kanna 
zsír? Ehhez egy kis darabka szalonna is 
elégi

Nem értettem. Mit akart ezzel 
mondani?

— .Micsoda zsir? — tudakoltam — 
Szó sem volt most zsirróll

— Hát hiszen, épen most mondta, 
hogy kanna zsir... — vitatkozott.

— Karmazsint mondtam! Ennek a 
színnek a neve karmazsin! — magyaráz­
tam, de Ágnes néni nem hagyta magát.

—- Hát azért sem kanna zsir, ha­
nem piros!... ha tudni akarja!... vágta 
oda sértődötten s még hozzá is tette:

— Mindig csak nevetnek az örege­
ken, mintha maga sohase öregedne meg!

— Hát nem, mert arról majd maga 
gondoskodik! — feleltem neki vissza, most 
már én is indignálódva.

Ágnes néni hátat fordított és be- 
ment a szobába. Odabent a gyerek va­
lamit babrált. Rajzpapir, ceruza, olló, vo­
nalzó tarka össze-visszaságban előtte. Az 
ollóval épen ki akart valamit vágni. Ág­
nes néni megállt előtte és hosszasan fi­
gyelte. Eg,szerre csak megszólalt:

— Persze, megint játszol, a tanulás 
meg majd éjszakára marad!...

— Hát nem látja, hogy tanulok?! 
A leckét késziteml

— Játszol, azt látom. ..
— Rosszul látja Ágnes néni, mert 

ez van feladva. ..
— Aztán, mi lesz ebből?
— Szögmérő!
Ágnes néni gyanús szemmel nézi. 

Azt hitte, hogy a gyerek megint tréfál­
kozni akar vele.

— Te, ne hazudj! — szólt rá — 
Megmondták az apádnak... Azzal a va­
cakkal, amit farigcsálsz, még egy deka 
szöget se fogsz tudni lemérni!...

A kis fiam meg akarta vele értetni, 
hogy nem szegről, hanem mértani szög­
ről van szó.

— Nem súlyt fogok én evvel mérni, 
hanem derékszöget.

— Hát milyen az a derékszög?
Fiam két ujját merőlegesen egy­

másra rakva mutatta:
— Ilyen a derékszög.
— Ez neked derékszög? Ez egy 

rossz, vacak szög, amit el lehet dobni!
A gyerek egy darabig elgondolko­

dott. Miképen tudná megmagyarázni, hogy 
voltaképen miről is van szó. A helyzetet 
nagyon komolyan fogta fel. Mint negye­
dikes elemistát fütötte az ambíció s nagyra 
volt vele, hogy ő már mértant tanul. Se­
hogy sem fért a fejébe, hogy Ágnes nene 
agya semmiképen sem akarja a mértani 
szög roppant egyszerű fogalmát befogadni. 
A szög neki olyan segédszerszám volt, 
melyet bevernek a falba és amelyet az 
asztalos meg az ács használ.

Kis fiam elhatározta, hogy az öreg 
nénit bevezeti a mértan rejtelmeibe és 
megtanítja a szög mibenlétére. Elkezdett 
hát magyarázni. Ujjával a levegőbe le­
rajzolt egy hegyesszögei.

— Nézze, ilyen a hegyesszög.
— Ilyet nekem ne mondjál! Ez nem 

hegyes szög, hanem görbe! Ezt semmire 
sem lehet használni. Ehhez nem kell ne­
kem mértant tudni!

— De értse meg, ennek a szögnek 
a neve hegyesszög!

Ágnes néni kezdett dühbe gurulni.
— Hát hivni hivhatod, ahogy aka­

rod, de használni nem tudod, csak úgy, 
ha előbb egyenesre kalapálod!

A gyerek most már elvörösödve kö­
nyököli az asztalra. Türelme fogytán volt. 
Változatosság kedvéért Ágnes néni kez­
dett magyarázni és figurákat rajzolt a le­
vegőbe.

— Láttam én már ilyen szöget is, 
de az nem hegyes szögi Ezt úgy hívják, 
hogy u-szög. Akkor használják, amikor 
a drótkerítést felszerelik,

— De most nem ilyenről van szó! 
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eredeti álláspontja mellett, nem zárkózik 
el a népek biztonságának leggondosabb 
körülbástyázása elől, de a leghatározot­
tabban tiltakozna az ellen, ha a bizton­
ság kérdésének rendezését ürügyül akar­
nák felhasználni a jelenlegi, igazságtalan­
nak tartott állapotok merev megörökíté­
sére. Mussolini és MacDonald római ta­
nácskozása igen bölcsen megtalálta azt az 
alapot, amelyen haladva legközelebb le­
hetne jutni a nemzetek közötti ellentétek 
végleges kiküszöböléséhez. Ha az a gon­
dolat, amit ez a két nagy állainíéríiu fel­
vetett, megfelelő fórumok biztosító ren­
delkezése mellett gyakorlatba megy át, 
milliárd és milliárd értékű hadiszert ta­
karíthatnak meg a békeszerződések ke­
gyelt államai s mégis biztonságosabb jövő 
előtt állnának úgy pl, mint Európa min­
den nemzete, — mint a mai külpolitikai 
légkörben. Gömbös Gyula miniszterelnök 
igen jól választotta meg a témát, amikor 
a külföld előtt azt a helyes megítélést, 
amely a magyar nemzetet a való tények­
nek megfelelően a béke és az európai

Légrády Béla temetése.
Mély gyász borult a Karancsberé- 

nyi Légrády kúriára. E hó 21.-én a falu 
földesura: malomszeghi Légrády Béla m. 
kir. gazdasági főtanácsos — a vármegye 
törvényhatósági bizottságának tagja, — 
mint megírtuk — meghalt A sokáig be­
tegeskedő főldesurat 1931.-ben súlyos 
szervi szívbaj támadta meg, mely az 
egyébként erőteljes férfit legyöngitette s 
a vele párhuzamosan fellépő tüdőgyulla­
dás az élők sorából elszóllitotta.

Légrády az 1866. évi február 5-én 
született Budapesten, ahol középiskolai 
tanulmányait is végezte majd a magyar­
óvári gazdasági akadémiára ment s ott 
kitüntető sikerrel szerzett oklevelet.

Előbb a Dunántúl — Veszprém me­
gyében bérelt gazdaságot, majd a Ka- 
rancsberényi birtokot vásárolta meg 1902- 
ben s itt azóta gazdálkodott példás szor­
galommal és szakszerűséggel.

Törekvő munkájában sem a világ­
háború, sem a forradalom nem állította 
meg. Emberszeretetének és szociális ér­
zékének folyományaként szeretettel fog­
lalkozott a földmivelő néppel s ép ezért 
becsülték őt nagyra, nemcsak saját cse­
lédsége és alkalmazottai, de az egész 
falunak és környékének népe is. Külö­
nösen megnyilatkozott ez a szeretet az 
1919. évi forradalom alatt amikor a falu 
népe körül állotta portáját s őt és csa­
ládját minden rablás ellen megvédte. 
Amikor a kommunizmus alatt családját 
biztonságba elkísérte: a lakosság a fosz­
togató vöröskatonák rablásától lakását 
akkor is megoltalmazta. Hazafias, isten­
félő és emberbaráti nemes érzületét gya­
korta juttatta kifejezésre. Az 1922.-évben 
egy tíz holdas vitézi telekkel és beruhá­
zásokkal ajándékozta meg a községnek

— Dehogyis nem, csak te hegyes­
szögnek mondod, pedig ez u-szög, akár­
mit beszélsz isi

Pubi látva, hogy jelbeszéddel sem­
mire, sem megy, elővett papirt és ceru­
zát Felrajzolt egy szabályos mértani szö­
get s ráhelyezte a szögmérőt.

— Lássa, igy lehet ezzel a szög el­
hajlását megmérni!

— Mit mérsz rajta, ha egyszer görbe, 
akkor már csak szemétre való.

— De nem szeg, hanem szög, már 
mondtam! — mérgelődött á kis tanár. — 
Ez nem olyan elhajlás, mint mikor a szeg 
elgörbül, hanem meg lehet mérni az el­
hajlás fokát!

— Na, látod, már megint ostobasá­
gokat beszélsz! Mi az, hogy fog? Ilyen 
súly nincs is. Én csak kilót, dekát, meg 
métermázsát ismerek.

— Ez mértan! — mérgelődött a 
gyerek kipirulva. — Itt máskép mérnek, 
mint a fűszeresnél!

— Te mindent jobban akarsz tudni, 
mint az öregek.

Kis! fiamból hirtelen kirobbant az 
indulat, sirva fakadt, majd lemondó moz­
dulattal csak ennyit mormogott maga elé:

— Hacsek!
Eddig csendesen, mosolyogva figyel­

tem az események folyását, de most már 
nem birtam tovább. Kitört belőlem a ka­
cagás. Ágnes néni rám nézett. Végtelen 
felháborodással sarkon fordult s kivo­
nulva birodalmába, dohogott:

— Nézze meg az emberi Azért, 
mert hogy öreg vagyok, egészen bolon­
dot még sem hagyok magamból csinálni!... 

rend legőszintébb és legigazabb hordozó­
jának tünteti fel. A nagy francia forra­
dalom idején három jelszót lobogtatott a 
demokrácia akkori eszmevilága. Szabad­
ság, egyenlőség, testvériség jelszava volt 
a zászlóra Írva s ezekkel a gondolatok­
kal indult világhódító útjára a demokra­
tikus polgári eszmeáramlat. Ma, a világ­
háború után, amikor az emberiség törek­
vése arra irányul, hogy a gazdaságilag és 
politikailag szétszórt emberi hadállásokat 
a munka területeire koncentrálva össze­
szedje, a biztonság, a leszerelés és a jog­
egyenlőség elve foglalkoztatja leginkább 
a nemzetek irányitóit. A fogalmak szépen 
összecsendülö emberi kívánságokat fejez­
nek ki, de sajnos hosszú esztendőkön át 
azt kellett tapasztalnunk, hogy szörnyű 
kakofonia támadt mindannyiszor, ahány­
szor a fogalmak értelmezésébe kezdtek. 
Pedig mily egyszerű volna itt is megér­
tésre jutni. Ennek irányát Gömbös Gyula 
miniszterelnök a kölcsönös őszinteségben 
és jóakaratban jelölte meg.

egy világháborúban rcsztvett harcosát. 
Szívesen adakozott a templom céljaira, 
de megnyitotta erdeit a szegényeknek is s 
i|y módon a legutóbbi évtizedben hét­
száz fuvar fával segítette a salgótarjáni 
didergő elesetteket, a karácsony szere- 
tetének ünnepén pedig pénzzel és ruha- 
qemüekkel sietett enyhíteni a nyomort 
úgy, hogy a Légrádyék adományai csil­
logó példaként járultak a karácsonyfa 
ünnepség sikeréhez.

Az elhunyt földesurat az ősi temp­
lomban helyezték díszes ravatalra s a 
koporsót a virágok és koszorúk tömege 
övezte. A gyászszertartást Horváth László 
karancskeszii plébános végezte s a meg­
ható orgona búgó hangjaival felcsendülő 
circumdederunt után a falu népének össz- 
kórusa énekelte el a libera gyászéneket. 
A tetem beszentelése után cselédei vet­
ték vállukra uruk koporsóját s vitték á 
közeli temetőben lévő családi sírboltba, 
hol örök nyugalomra helyezve várja a 
feltámadást.

Temetésén a család tagjain kívül' 
szépszámmal jelentek meg a nógrádi elő­
kelőségek, ott láttuk dr. Sztranyavszky 
Sándor országgyűlési képviselőt, az orszá- 
.gos párt elnökét, Kohut Adorjánt, Jan- 
kovics Miklóst, Veres Zoltánt, dr. Förster 
Kálmánt, Kiss Lajos közjegyzőt, stb. Ko­
szorút helyeztek a ravatalra a családi 
koszorún kívül: dr. Sztranyavszky Sán­
dor „A hü barátnak," Schmidt Jenő, dr. 
Förster Kálmánék, Veres Zoltánék, Ür- 
mössy Gézáék, Mocsáry Ödönék, özv. 
Liptay B. Jenöné, a Róm. Kath. Nőegy­
let, Salgótarján város közönsége „Szegé­
nyeink pártfogójának" özv. Ürmössy Je- 
nöné.

Hírek és különfélék
Személyi hír. Dr. Förster Kálmán 

polgármester külföldi tartózkodását meg­
szakítva, feleségével f. hó 22-én Légrády 
Béla temetésére hazaérkezett s f. hó 24-én 
átvette hivatala vezetését

Eljegyzés. Gergel lonka és Zsuffa 
Kálmán jegyesek.

Vasutasok búcsúja volt főnö­
küktől. Szántay István állomásfőnök Bp. 
Kelenföldre történt áthelyezése és távo­
zása alkalmából f. hó 22-én búcsúztak 
el a salgótarjáni és hatvani vonal vasuta­
sai a MÁV Segédtiszti Körben szerény 
bucsuvacsora keretében. Megjelentek a 
hatvan—somoskőujfalui vonal vasutasai 
is, úgy, hogy a megjelentek száma mint­
egy 140 volt. A távozó hivatalfőnöktől, 
ki személyzete meleg szeretetét hosszú 
éveken keresztüli emberies, jó bánásmód­
jával és szerető, megértő leikével méltán 
kiérdemelte, rövid, tömör beszéddel, mely­
ből a szeretet hangja csendült ki, az 
összes személyzet nevében, Mihalik Já­
nos áll. főnökhelyettes búcsúzott el. Majd 
a segédtisztikar nevében Dittl Lipót áll. 
elöljáró búcsúzott magas röptű, impozáns 
beszéddel. Utána a vonatkísérő személy­
zet nevében Czibula Aladár altiszt mon­
dott búcsút a távozónak, lenyűgöző, szép 
beszédben, melynek a magyar szenvedést 
és vágyódást kifejező szivbemarkoló sza­
vai az összes megjelenteknek szemeibe 
könnyeket csaltak. Végül Gajnok Gyula 
elöljáró búcsúzott röviden Salgótarján fő­
tér nevében a távozó hivatalfőnöktől. A

bucsueste a MÁV tisztikar zenéje mellett, 
barátságos családi összejövetellé alakulva 
át, a késő éjszakába nyúlt. Minden vas­
utas egy szivreható, kedves emlékkel tá­
vozott a bucsueslröl. Szántay István f. 
hó 25-én uj beosztási helyére Budapest— 
Kelenföldre már el is távozott, amikor is 
a vonatnál megható ünneplésben részesí­
tették beosztott munkatársai.

Köszönetnyilvánítás. Szeretett 
.nővérünk elhalálozása alkalmából, a felénk 
aradó szeretetteljes részvéteket ezúton 
köszönjük meg mindazoknak, akik velünk 
éreztek és nagy fájdalmunkban osztoz­
tak. özv. Gergely Jánosné

és nővére.
Köszönetnyilvánítás. Mindazok­

nak, akik szeretett férjem elhunyta al­
kalmából részvétüknek bármi módon ki­
fejezést adtak, valamint az acélgyári ze­
nekar, dalárda és az önkéntes tűzoltó 
teslületnek ezúton mondok hálás kö­
szönetét. Özv. Fridrich Gyuláné.

Jézus Szive segíts meg, add 
vissza Nagymagyarországot! Ezek­
kel a szavakkal halt meg f. hó 21-én éj­
jel Oravecz Gyula, az acélgyári elemi is­
kola II. osztályának 8 éves tanulója. A 
szorgalmas és tehetséges gyermeket mell- 
hártyagyulladás ölte meg életének haj­
nalán. Az utolsó szavak mély értelmét 
kicsi lelke még nem foghatta fel a ma­
guk nagy jelentőségében, de a körülötte 
levők szivpt összeszoritottá a fuldokló 
zokogásig a kis magyar „hős" eget ost­
romló imája. A vérgőzös háború utáni 
gyűlölet és béke teremtette azt a világ­
helyzetet, melynek megváltoztatásáért ár­
tatlan gyermekek milliói is könyörögnek 
s ezekben nem a háború után való vá­
gyakozás, nem a sovinizmus szertelen túl­
zásai jellemzik e kor gyermeknevelőinek 
lelkűidét, hanem a felsőbbrendű igazság­
szolgáltatásba vetett törhetetlen hit. Az 
ártatlan kis „szivgárdista" halálában a 
tragikum az utolsó szavakkal igy fokozó­
dik fel népek, nemzetek tragédiájává. — 
Vasárnap (23-án) délután temette P. Vil­
mos ferences atya az ö kedves kis tanít­
ványát, iskolatársainak s az összes szív­
gárdistáknak részvételével.

Május királynője. A kath. egy­
ház az Istenanya iránti nagy tiszteletét, 
szeretetét minden módon és eszközzel 
kifejezésre igyekszik juttatni. Az esztendő 
legszebb hónapjában minden este litániát 
tart, bájos Mária énekek kíséretében. A 
nagy templomban 6, a Ferences plé­
bánia kápolnájában este 7 órakor kez­
dődik ez az ájlatosság.

Nemzeti Munkavédelmi kitün­
tetések. A m. kir. Belügyminisztérium 
Nmv. Felügyelője az Nmv. Intézmény 
érdekében kifejtett kiváló tevékenység 
elismeréseképpen a .balassagyarmati Nmv. 
hivatal területén újabban a következő 
személyiségeknek adományozott díszjel­
vényt és dicsérő okiratot: Fabini Henrik 
salgótarjáni acélgyári igazgatónak, Molnár 
András mizserfa bányakerületi bányaigaz­
gatónak és Körmendy Tibor vízválasztó 
erőmütelepi bányafömérnöknek; dicsérő 
okiratot: Schreiner Jenő salgótarjáni bá- 
nyafőgondnoknak, Moticska Nándor sal- 
{ótarjáni, Fischer Ferenc zagyvapálfalvai, 

énárd Károly kisterenyei, Dubovszky 
Elemér baglyasaljai bányakerületi igazga­
tóknak, Dzsida József kazári bányagond­
noknak és Mazányi Gyula drégelypalánki 
faraktárkezelőnek.

Turisták! A M. Kárpát E. Salgó­
tarjáni Osztálya 1933. május 7-én a ga- 
lyatetöre rendezi I. hivatalos túráját. Ve­
zető: Dr. Förster Kálmán. Indulás: 6-án 
d. u. 12 óra 50 p.-kor a Fő-térről. Út­
irány: Nagybátony—Beckkut—Fiskalitás 
Piszkés—Galya. Költség: turista arc-ig. 
Tagnak 2.50 P, nem tagnak 5 P. Élelme­
zésről mindenki maga gondoskodik. Nagy­
számú szives részvételt kér a Turabizott- 
ság Elnöksége.

Éleslövészet. A helyőrség alaku­
latai folyó évi május hó 6, 11, 12, 19,26, 
29, 30 és 31-én Somoskőújfalutól DNy-ra 
fekvő területen éleslövészetet tartanak. 
A lakosság ezen időben a fenti területen 
ne tartózkodjon, mert életveszélyes.

Iparügy. A 18184/933. K. M ren­
delet alapján a felsőipariskolák gépészeti 
szakosztályán nyert végbizonyítványok 
áz automobiljavitó és szerelő iparban 
iparigazolvány váltására és a mesteri cím 
használatára, mig az ipari szakiskolák 
fényipari és mechenikai szakosztályain 
nyert végbizonyítványok az aütomobil- 
javitó és szerelő iparban munkakönyv 
váltására és egy évi szakbavágó gyakor­
lat igazolása után iparigazolvány váltá­
sára jogosítanak.

Hová lesznek ?...
Irta: Berger Irén.

A lehulló virágszirmok 
Hová lesznek?
Kis patakok kanyarognak
Meddig mennek?
Fülemile vig éneke 
Hová szállhat?
S a tél a kikelettel
Meddig várhat?
S hová szállnak, hová lesznek
A szép álmok?
Mik valóra soha-soha 
Nem találnak ? ...

Meghívó. 1933. évi május hó 3-án 
Szt. József oltalma napján tartja védő­
szentjének tiszteletére az Északi Feren­
ces Plébánia Bucsunapját. Az első alka­
lommal különös ünnepélyességgel óhajt­
juk ezt a napot megtartani, amelynek 
fényét emelni fogja az, hogy megelőzőleg 
Zadravecz István püspök triduumot (há­
rom napos előkészületet) tart. Plébániánk 
e nagy ünnepségére minden katholikus 
hívünket szeretettel meghivom P. Réz 
Marián házfönök, plébános. Az ünnep­
ségek sorrendje: 1. Április 30-án, vasár­
nap d. e. 11 órakor Zadravecz István 
püspök érkezése. Fogadás és .üdvözlés a 
kápolna előtt. 2. Április 30-án, vasárnap 
d. u. 4 órakor az Északi Plébánia Oltár­
egyletének felavatása. 3. Április 30-án, 
vasárnap este 7 órakor szentbeszéd csak 
férfiak és legények részére. 4. Május 1-én, 
hétfőn este 7 órakor szentbeszéd csak 
asszonyok és hajadonok részére. 5. Má­
jus 2-án, kedden este 7 órakor szentbe­
széd mindenkinek. — Utána egyleti zász- 
lószenlelés. — Zászlószentelés után szent- 
séges gyertyás körménél, amelyen a leg- 
mélt. Őltáriszentséget Zadravecz István 
püspök viszi — A körmenet útja ugyanaz, 
mint a feltámadási körmeneté volt. 6. 
Május 3-án, szerdán Szt. József oUalma 
napján d. e. 10 órakor ünnepélyes főpapi 
nagymise, amelyet Zadravecz István püs­
pök végez.

A Budapesti Nemzetközi Vá> 
sár, féláru vasutijegy váltására jogosító 
igazolványai Budapestre 1933 május hó 
1-től május 15-ig, visszautazásra 1933 má­
jus hó 6-tól 1933 1 május hó 20-ig érvé­
nyesek. Kaphatók darabonként 2 P 80 
fillérért: Duda Lajos cukrászdájában, Pál 
Dezső szabóüzletében, Keresztény Iparo­
sok Szövetkezetében, a régi Hangya fü- 
szerüzletében, Peész Árpádné cukorka­
üzletében és a Salgótarjáni Ipartestületben.

Hadirokkant érmek kiosztása 
hazafias ünnep keretében Nagybá- 
tonyban. Vidéki viszonylatban nagysza­
básúnak mondható az a lélekemelő ün­
nepély, mely f. hó 24-én délelőtt Nagy- 
bátonyban a hadirokkant érmek kiosz­
tása alkalmával lefolyt. Az ünnepélyt 
szentmise előzte megf< melyet Harkabusz 
László pásztói apát plébános cellebrálf 
nagy papi segédlettel. Ennek végeztével 
a nagyszámú közönség a hősi halottak 
emléktáblája előtt gyülekezett, hol a he­
lyi tűzoltó testület és levente század tel­
jes díszben, zászlók alatt sorakozott fel. 
Guabla Ferencz kántor-tanitó 50 tagú, 
kitünően szervezett dalárdájának „Nem, 
nem, soha" karéneke vezette be az ün­
nepélyt Dr. Illinyi László tb. főszolga­
bíró méltatta a nap jelentőségét, — len­
dületes beszéd keretében hangsúlyozta, 
hogy a harcterek hősei és a hadirokkan­
tak viszonya a Hazához épp olyan, mint 
a gyermeké az édesanyához. A jó gyer­
mek a szülővel szemben soha sem tá 
maszt követeléseket, mert a szép és jó 
tett gyermeki kötelesség, mely adott 
helyzetben és megfelelő viszonyok mel­
lett amúgy is jutalmazásra talál. Beszéde 
kapcsán kiosztotta 16 hadirokkantnak az 
érmeket. Utána Gaál Géza gyógyszerész 
a lövészárkok népe, a frontharcosok ne­
vében tartott mély gondolatokból eredő, 
megható beszédet — kiemelve, hogy a 
harcterek hőseit nemcsak ilyenkor kel­
lene észrevenni és ünnepelni, mikor 
csoportosan együtt vannak, hanem olyan­
kor is mikor egyedül van, mert a harc­
terek poklában résztvett katonának so­
hasem volna szabad egyedül, magára 
hagyatva lennie. Mindig maga alatt kel­
lene, hogy érezze biztos talajként a föl­
det, melyért vérét hullatta és oldalán a 
nemzetet, melynek hálája örökös diszőr- 
séget áll mellette. Nagyhatású beszédét 
Pétre Lajos levente s. oktató szavalata 
követte, majd a Hymnusz hanajai mellett 
végétért a rokkantak ünnepsége, mely­
nek rendkívül ügyes és hatásos megren­
dezése Kecsey Mihály agilis főjegyző ér­
deme.
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Filléres gyorson Miskolczra, a Mátra és a 
Bükk lábai mellett.

A nagyaxámu SBTC drukker lelkes buzdítása ellenére a különben 
is rossz napot kifogott csapatot a bíró feltűnő pártos bíráskodása 

megfosztotta a győzelemtől.
Szinte zimankós, de az előtte való 

napival szemben ideálisnak mondható 
időben igen sok lemondással és ilthon- 
maradássai megfogyatkozva friss jó kedv­
vel indult ki az SBTC vezetősége által 
megszervezett külön vonat a kisállomás- 
ról, az egyáltalán nem irigykedő kísérők, 
nagy kendőlobogtatása közben. Csalogató, 
jó időt ígérő napsugár táncolt a havas 
tetőkön s a széltelen reggelen az ablak­
ból kikukucskálva édes éjszakai pihenő 
után bizonyára többen megbánták, hogy 
nem volt bátorságuk elindulni az útra...

A jókedvű napsugár pedig, csak az 
ablakon át látszott olyan vidámnak, kint 
Isten szabad ege alatt tehetetlenül vergő­
dött az április végi hideg jeges ölelésé­
ben, majd teljesen eltűnt a gomolygó hó­
felhők fekete függönye mögött. A „fillé­
res gyors" is mintha fázottvolna szélse­
besen száguldott a Mátra és a Bükk lá­
bai mellett virágbaborult cseresznye- ba­
rackfákkal ritkán találkozva...

A vonatban bent kalauzok csináltak 
rendet az ismerősökhöz ragadt, de más 
helyre szóló jeggyel utazók között. Sőt 
a Zeppelin mintájára potyautasokkal is 
találkoztunk. Ezeknek azonban a „filléres 
gyors" igen sokba került, mert a teljes 
jegyet kellett megváltaniok, igy potyauta­
soknak egyáltalán nem voltak nevezhetők...

A Bükk keleti lankáit is elhagyva 
felbukkant előttünk Miskolc panorámája 
élénk, városi színekben. A hatalmas pá­
lyaudvarra pontosan érkeztünk várakozó 
tömeg és csinadratta nélkül. Ami Buda­
pesten, Miskolcon fel se tűnik, Salgótar­
jánban sértés volna az idegennek. Kis 
városoknak itt is nagyobb a kötelességük...

Az SBTC által, a Turul-nyomdában 
készített tájékoztató valami volt az a sze­
rény bázis, amelyen az élelmes salgótar­
jáni publikum megvetette a lábát Mis­
kolcon is és elfelejtette egyhamar, hogy 
ott idegenforgalmi hivatal is van...

A villamosok zsúfoltan döcögtek

Népművelési napok rendezése 
vármegyénk területén. A törvényha­
tósági iskolánkivüli népművelési bizottság 
nevében Dr. Baross József vármegyénk 
népszerű alispánja rendeletet adott ki a- 
járások főszolgabíróinak és a városok 
polgármestereinek junius hónapban ren­
dezendő szellemi és erkölcsi versenyek 
megrendezésére. A rendelet a népműve­
lési nap általános műsoráról is kimerítő 
ismertetést tartalmaz. így kezdődik a nap 
ünnepi istentiszteletekkel. A népművelési 
napon a városi tiszti orvos ingyenes egész­
ségügyi tanácsot ad, mig a szellemi és 
erkölcsi versenyek egy bizottság jelenlé­
tében folynak le. A versenyeken részt- 
vehet bárki tekintet nélkül iskolai vég­
zettségére és foglalkozására 16 és 60 év 
között A gyermekgondozási versenyen 
16 éven aluliak is részt vehetnek. A há­
rom első versenyző jutalmat is kap. Ver­
seny tartható: virágszeretetből, gyermek­
gondozásból, írásból, olvasásból, számo­
lásból, szavalásból, énekből, zenéből. Ki 
olvasott legtöbb népkönyvtári könyvet, ■ 
ki a legjellemesebb? A népművelési nap 
megrendezését annak nagy erkölcsi érté­
kénél és nevelő hatásánál fogva, „A 
Munka" részéről a legmelegebben üdvö­
zöljük és bővebb ismertetésére még visz- 
sza fogunk térni.

ÁilamrendőrkapitAnyság fel­
hívása. Házak ablakában és erkélyén 
a virágtartó ládákat, cserepeket úgy kell 
elhelyezni, hogy azok ott szilárdan állja­
nak, illetőleg onnan le ne eshessenek. 
Ezeket a virágokat csak este 9 órától 
reggel 8 óráig szabad öntözni, de olyan 
módon, hogv az öntözés a járókelőknek 
alkalmatlanságot, illetve kárt ne okozhas­
son. Kívánatosnak tartjuk a város közön­
ségének a figyelmét felhívni arra is, hogy 
a portőrlő ruhákat a házak ablakaiból 
_  erkélyéről — az úttestre kirázni nem 
szabad. A rendőrség megfelelő módon 
ellenőriztetni fogja, kik azok, akik eze­
ket a tilalmakat megszegik és a felmerült 
jogos panaszok miatt a tilalom megsze­
gőivel szemben a büntető eljárást meg­
indítja. A város közönsége elvárhatja és 
el is várja, hogy az utcákon kényelmé­
nek, jóizlésének megzavarása nélkül köz­
lekedni tudjon. Épen a járókelő közön­
ség érdekében kívánatos volna, hogy

Lillafüred felé, mert a jó tarjániak mind 
az ezeregyéjszaka csodás palotáját kíván­
ták látni s dicséretére legyen mondva a 
tervező elméknek, mindenki még többet 
is kapott ott a látnivalók fenséges csar­
nokában, mint amennyit várt. A csoda­
várók meglepetését nem tudom ecsetelni, 
mert magam, teljesen árván, egyedül Gö- 
römbőly Tapolca felé irányitottam a lép­
teimet. A teljesen kihalt fűrdőtelepen 
rám is a meglepetések sorozata várt, mert 
bájosabbat, mint az a kis tavacska ott az 
erdős hegyek madárdaltól hangos gyűrű­
jében, kedves olvasóm nehezen tudnál 
elképzelni. S egy a török basák korából 
ottfelejteti fürdöházból a meleg szénsavas 
víz csak buzog-buzog, hogy újabb lelki- 
ismerelfurdalást ébresszen a nézőben: ezt 
a kincset sem tudjuk kellőképen kihasz­
nálni. A melegvizü tóban ezerszámra vi­
rul a dús növényzet, apró szigetecskék 
fürdőnek s a tavon csupán egy ifjú pár 
csónakázott, fordítva tartva kezükben az 
evezőket. De ez a legkisebb baj itt ezen 
a gyönyörű, népiden telepen.. .

A városba visszaérkezve, mindenütt 
tarjánival találkoztam, kávéházakban, mo­
zikban és a szinte megközelíthetetlen 
MVSC pályán. Ennyi salgótarjánit még 
nem'látott Miskolc. Ilyen érdemeden ve­
reséget sem, mint amilyent az SBTC ti­
zenegyének el kellett szenvednie a ven­
déglátó városban. Még a jobb érzésű mis­
kolci közönség is megbotránkozott a pár­
tos biró kirívó Ítélkezésein. De fekete nap 
volt ez a vasárnap a salgótarjáni sakko­
zókra, ping-pongozókra is. Szégyenkezni 
valónk azonban nincsen. Miskolc metro­
polis a mi kis városkánkhoz képest s ép 
az ilyen erőpróbákon izmosodik, nő a 
tudásunk és becsvágyunk: Salgótarján ne­
vének, dicsőségének fennen lobogtatá- 
sában... — S hogy a „filléres gyors" fo­
gadtatásában meg mi győztünk, jóleső szép­
ségtapasz a három vereségért... (—th.)

egyesek az utcák tisztaságának megóvá­
sára nagyobb gondot fordítsanak. Azokra 
gondolunk elsősorban, akik a járdákra 
köpködnek. A rendőrörszemek megfog­
ják figyelni, kik azok, akik ennyire meg­
feledkeznek a jóizlésről. Helyes volna, 
ha adott esetekben a közönség is támo­
gatásban részesítené a rendőrséget ezen 
elitélendő szokás kiirtásában Olyan mó­
don, hogy valakit köpködésen tetten ér­
nek és ha módjukban van, az illető ne­
vét közöljék a legközelebbi rendőrőr­
szemmel. Rendőrkapitányság.

Facsemeték éssuhángok igény­
lése a m. kir. erdőhivataloknál. A 
Budapesti Közlöny 93 száma közli a m. 
kir. földmivelésügyi miniszter hirdetmé­
nyét az állami erdei facsemeték és su- 
hányok kiszolgáltstása tárgyában. E sze­
rint julius hó, illetőleg az 1934. évi ta­
vaszi ültetésekhez október hó végéig le­
het igényelni a m. kir. erdőnivatalok ut­
ján facsemetéket és suhángokat részint 
teljesen díjtalanul, részint csak a kisze- 

; dési költségek megtérítése ellenében al­
földi erdők, fasorok, szélfogópászták és 
facsoportok telepítésére, továbbá az or­
szág bármely részén lévő kopár, és víz­
mosásterület erdősítésére. Igen üdvös 
volna Salgótarján és a környék érdeké­
ben, ha ezt a rendkívüli kedvező alkal­
mat birtokosaink közül minél többen 
igénybe vennék.

SSE—SBTC. Vasárnap, f. hó 30-án 
találkozik a két helyi rivális, ezúttal az 
SBTC pályáján. A bányászcsapat sikerek­
ben gazdag volt trénerének Seress Spitz 
Imrének becsületesen megérdemelt juta­
lomjátéka hozza össze az első osztályba 
való feljutása óta másodízben a két rivá­
list ezúttal 11 ezüst éremért, melyet a 
volt edző ajánlott fel a győztes csapatnak. 
Az első bajnoki találkozó mint ismeretes 
1:1 arányban eldöntetlenül végződött. 
Azóta az erőviszonyok mindkét félnél lé­
nyegesen eltolódtak, igy érdekes küzde­
lemre és szép sportra van kilátás, melyre 
a publikum már alaposan ki van éhezve.. 
A bajnokságban elért helyezésük alapján' 
a mérkőzésnek az SBTC lenne a favo­
ritig, de a SSE — uj trénerének Kautzky- 
nak működése óta — máris lényeges ja­
vulást mutatott fel, — már a bajnok DVTK 
ellen is, — míg az SBTC formáján Mis­

kolcon némi visszaesés volt észlelhető, 
igy a játék eredménye teljesen nyílt. A 
rendkívüli érdeklődéssel várt mérkőzés, 
melyet fővárosi biró fog vezetni */z5 óra­
kor kezdődik, mig előtte '/<3-kor a 
Z1SE—SPAC I osztályú, d. u. 1 órakor 
pedig a FTC—FBTC II. osztályú Salgó- 
serleg mérkőzés kerül eldöntésre.

A salgótarjáni Apollo Mozgó 
előzetes jelentése. *

Május 5-én pénteken, 6-án szombaton 
este 7 és 9, 7-én vasárnap d u. 5, 7 és 9, 

8áp hétfőn este 7 és 9 órakor
4 NAPIG! „Királyok királya" Ben-Hur 

rendezőjének Cecil B. de Miilenek 
legjobb, legszebb és leghatalmasabb filmje.

AVE CAESAR
(A kereszt jegyében.) Grandiózus ki­

állítás. 10.000 szereplő. 3 és fél millió
dolláros filmóriás. Főszereplők : Nero csá­
szár: Charles Laughton, Poppaea a fele­
sége: Claudettc Colbert, Mercia keresz­
tény leány: Elissa Landy, Marcus Super- 
bus, Róma prefektusa: Fredrich March.

A salgótarjáni kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóságtól.

1269—1933 tk. szám.
Árverési hirdetmény-kivonat

Dr. Varga Kálmán végrehajtatónak Birgés 
János, és tsai végrehajtást szenvedők elleni vég­
rehajtási ügyében a tkvi hatóság az 1881 La. 
t.-c. 185 §-a értelmében végrehajtató kérelmére 
újabb árverést rendel el, mert Dr. Katona János 
vevő, aki a 6663 — 1931 tk. szám alatt kibocsátott 
árverési hirdetmény következtében 1931. évi 
december 18-án megtartott árverésen az ingatla­
nokat megvette, az árverési feltételeknek a kitű­
zött időben nem tett eleget. — Az általa 6443— 
193U tk. szám alatt letétbe helyezett 105 P 40 fil­
lért az újabb árverés során befolyandó vételár­
hoz csatolni rendeli, az előbb megnevezett vevő 
újabb árverésen mint vevő részt nem vehet. Egy­
ben a tkv. hatóság az újabb árverési hirdetményt 
és az árverési feltételeket a következőkben álla­
pítja meg:

Dr. Varga Kálmán salgótarjáni ügyvéd vég- 
rehajtatónak, Birgés János mint személyes adós, 
Birgés Jánosné szül. Vidra Erzsébet, valamint 
Birgés Sándorné szül. Vidra Teréz mint dologi 
adósok végrehajtást szenvedők ellen indított vég­
rehajtási ügyében a tkvi hatóság az 1881 LX.
t. -c. 185 §-a értelmében Dr. Katona János kése­
delmes árverési vevő ellen újabb árverést rendelt 
el 600 P tőkekövetelés, ennek 1928. junius 14-től 
járó 5 százalékos kamatai, 208 P-ben már meg­
állapított költség, valamint a csatlakozottnak ki­
mondott Gyöngyörsi Takarék és Hitelszövetkezet 
35 000 forint tőke és jár. behajtása végeit 
a salgótarjáni kir. járásbíróság területén lévő, 
Salgótarján m. városban fekvő, az alább felsorolt 
összes ingatlanokból Birgés János személyes adós 
nevén állott illetőségére, ezidőszerint azonban 
Birgés Jánosné szül. Vidra Erszébct és Birgés 
Sándorné szül. Vidra Teréz dologi adósok nevén 
álló illetőségeknek a fele részén és pedig:

a salgótárjáni 438 sz. tjkvbcn A I. 3., 4. sor, 
1863-626 és 7/8-207 hrsz. a. felvett rét és 
szántó ingatlan B. alatti illetőségére 12(1 P. az
u. o. 441 sz. tjkvbcn A. I. 5 sor, 1727—431 hrsz. 
a. felvett szántó ingatlan B. 17 alatti illetőségére
15 P, az u. o. 442 sz tjkvbcn A I. sor. 1665—338 
hrsz. a. felvett szántó ingatlan B. 12 alatti illető­
ségére: 18 P. az u. o. 443 sz. tjkvbcn A 1, 1 sor 
1664—338 hrsz. a. felvett szántó ingatlan B 10 
alatti illetőségére; 14 P, az u. o. 451 sz. tjkben 
A I. 1 sor 1864—626 hrsz. a. felvett rét ingatlan 
B. 7 alatti illetőségére: 9 P, az u. o. 511 sz. tjkv­
bcn A. I. 1 sor, 1051 — 28 hrsz. a. felvett bclső- 
ségi ingatlan B. 10 alatti illetőségére 120 P, az 
u. o. 510 sz. tjkben A. I. 1 sor, 1050—28 hrsz. 
a. felvett belsőségi ingatlan B. 9 alatti illetőségére: 
600 P. az u. o. 517 sz. tjkvbcn A. I. 1 sorszám 
alatt felvett legelő ingatlan B. 8 alatti illetőségére: 
8 P, az u. o. 584 sz. tjkvbcn A. I. 1—2 sor, 
1610 231 és 1684-384 hrsz. a. felvett szántó 
ingatlan B. 18 alatti illetőségére: 150 P, az u. o. 
657 sz. tjkvbcn A. I. 1 sor 1773—499 hrsz. a. 
felvett szántó ingatlan B. 21 alatti illetőségére: 
8 P, az u, o. 733 sz. tjkvben A. I. 1, 2, 4, 5, 7, 
8, 9 sor. 1556-200, 238, 331, 480. 619 és 656 
hrsz. a. felvett szántó és rét ingatlan B. 12 alatti 
illetőségekre: 83 P, az u. o. 831 sz. tjkvbcn A. I. 
1 sorszám alatt felvett közös erdő és legelő in­
gatlan B. 22 alatti illetőségére: 10 ?, és végül az 
u. o. 13 számú tjkvben A. 1. 12 sor, 650 hrsz. 
a. felvett rét ingatlan B. 67 alatti illetőségére: 
29 P kikiáltási árban és pedig a fentebb felsorolt 
összes ingatlan illetőségekre a Salgótarjáni Kő­
szénbánya Részvénytársaság javára bekebelezett 
kőszénkiaknázási. valamint özv. Borvan Istvánná 
Szül. Balgóczki Teréz javára bekebelezett özvegyi 
haszonélvezeti szolgalmi jog épségben tartásával.

A tkvi hatóság az árverésnek a tkvi ható­
ság hivatalos helyiségében (Vasknpu-u. 1 szám, 
földszint 4 ajtó) megtartására: 1933 évi május hó
16 napjának délelőtt 10 óráját tűzi ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881:LX. t. c. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképcs értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
előlegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni.

Az, aki a kikiáltási árnál magasabb Ígére­
tet tett, ha többet Ígérni senki sem akar, köteles 
nyomban a bánatpénzt az általa ígért ár 10 szá­
zalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1933 március 24.
Zelenka a. k. kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül: 
Csömör Mátyás 
kfr. tkvvezető.

Vidék. Füszerüzietnek, vagy egyéb 
kereskedelmi célokra kitünően alkalmas 
üzlethelyiség és lakás forgalmas helyen 
azonnal kiadó. Sulyok László háztulaj­
donos Nagybátony.

Elveszett. A villamos megállótól 
a Fó-utcáig elveszett egy szürke női ka- 
bálöv. A megtaláló jutalomban részesül, 
ha az övét a kiadóhivatalban átadja.

Szerkesztői üzenet.
Karácsonyi. A beküldött 3 vers 

közül a „Visszaemlékezés" áll legköze­
lebb lapunk méretéhez, de még nem kö­
zölhető. Fejlődésképes. A jövőben is szí­
vesen látjuk szárnypróbálgatását.

Elszólások.
A területileg decentralizált Salgótar­

jánban, az érdek és gazdasági decentra- 
lizálódás mellett, egyedül a szellemi élet 
nem tudott szétforgácsolódni, — egyszerű 
okoknál lógva, — miután kulturszükség- 
lele kielégítése iránt, mindezideig úgy az 
alvég, mint a fölvég, ríem érzett különö­
sebb óhajt.

De a nagy tunya földekről, a ha­
vas hegyoldalakról lemállott a tél közö­
nyös kábultsága. És a fekete suta földek 
göröngyei közül kidugja félénk kis fejét-' 
az ibolya, hóvirág, gyöngyike, kankalin. 
És a hegyoldalból le a völgybe, a völgy­
ből föl a hegyre a kis tavaszi virágok 
összehajtanak és átszövik, meghimezik a 
pázsitszőnyeget, a közöny dombjain és 
völgyein át, alvégtől a felvégig — Salgó­
tarján körül. Szemérmetes félénk kis óha­
jok hozták össze a Salgótarjáni Balassa 
Irodalmi Társaságot. Kis vágyak rügyez­
tek ki évtizedek néma kérge alól. S a 
lélek örök napfénysóvárgása csíráztatja 
ki a szépségmagvakat, melyeket a nagy 
Magvető hullajt bele a magyar rögbe.

És az érdekdecentralizáció szigorú 
sorompóit átszövik a szellem virágpázsit­
jai, melyre talán ráhasalna rideg árnyé­
kával, talán el is fagyasztaná, — ha egy 
sorompó-árnyékot az élet tavaszi bátor 
heve föl nem tudna olvasztani.

Virágos Salgótarján ... A polgármes­
teri szózat a poros aszfaltból kizsendi- 
tette az első tavaszi virágokat. A tarjám 
házak előtt már virágdalt muzsikálnak a 
kis kertek és az ablakokban a muskátli. 
Napfény melege öntözi őket. Pirosítja, 
élteti. Égyformán, egyforma szeretettel. 
Magyar virágok.

Csak a lélekablakok szomorúak, 
vakszemüek, árvák. Mögöttük gond, mo- 
solytalanság, tátongó üresség lakozik.

Talán, ha ezeket a pókhálós lélek- 
ablakokat fölnyitnák és betűzne oda a 
a szellemi égbolt, a szépség sok napfény­
ragyogása, ha párkányára kiraknák a 
magyar szellemi flóra" sok üde reményt- 
adó kis virágait és lélckablaktól lélekab- 
lakig összehajtana a magyar muskátli, a 
magyar szó és a magyar remény színe 
és illata .. í beteljesedne a Virágos Sal­
gótarján.

Csak egy polgármesteri szózat kel­
lene hozzá.

A Balassa Társaság elbucsuztatta 
első elnökét. És első elnökében — az 
elnököt, akit nem megválasztás, nem klikk 
óhaj ültetett az /elnöki székbe, hanem a 
rátermettség, a szeretet és az együttmű­
ködés megbecsülése.

Most az interregnum, az elnöknél­
küliség bizonytalansága és a várakozás 
zsibbadtsága fékezi le a Társaság műkö­
dési lendületét. Ennek a zsibbadtságnak 
kell, hogy vége legyen hamarosan és újra 
meginduljon a szervezés munkája, életre 
éledjen a Társaság belső élete és fölpezs- 
düliön végre az alkotó munka terméke­
nyítő ritmusa.

És ha elment az elnpk, — éljen az 
elnök. Az uj elnök, akire várnak, hogy 
eljöjjön, a sziv és lélek embere, aki el­
hivatottságával az élre álljon és a meg­
értés szerctelévcl fűzze össze Salgótarján 
szellemi herbáriumát.

Helyi képviselőt keres 
jól bevezetett 

paprikaexport cég.
Ajánlatok: Szeged, postafiók 175.



4 oldal A MUNKA Salgótarján, 1933. áprl. 29

Egy jó karban lévő füszerüzlet 
berendezés olcsón eladó. Érdeklődni le­
het özv. Hlavács Dánielnénél. Füleki-ut 4.

Eltűnt Hrabcsák József, 32 éves, 
169 cm. magas, nyúlánk, hosszú arcú, 
fekete szemű, szőke, nyírott bajuszu, pi- 
lisvörösvári lakos f. hó 21-én reggel la­
kásáról ismeretien helyre távozott. Kör­
nyezetének az a gyanúja, hogy öngyil­
kossági szándékból ment el hazulról. 
Hrabcsák fekete keretes szemüveget vi­
selt Ruházata: khaki színű nyári kabát, 
ugyanilyen csizmanadrág, fekete bőr láb- 
szarvédő és fekete, fűzős cipő. A csend­
őrség az eltűnt egyént keresi.

Megnyílt Malinovicsné uj fényké­
pészeti műterme, Malinovicsné és Kindl 
Gyula cég alatt, a Fö-utca 45 számú ház­
ban, az Őrangyal patikával szemben, ahol 
a legszebb és legmodernebb fényképek 
készülnek.

Modern ebédlő és különálló 
egyes bútordarabok elköltözés miatt ol­
csón eladók. Fő-utca 242 szám.

Orsxágos Magyar Dalosver­
seny. Az Országos Magyar Dalosszövet­
ség az idén Budapesten junius hó 24-én 
és 25-én rendezi meg XXIII. országos 
versenyét, melyre eddig 162 egyesület 
nevezett be, közel 10 000 dalossal. A 
legjobb dalárdák fognak versenyezni az 
országos versenyen és odaítélésre kerül 
a király és kormányzódij is. Az országos 
versennyel kapcsolatban megtartják a da­
losszervezetek a magyar dal ünnepét is, 
melyen nemcsak a versenyen résztvevő 
dalárdák, hanem a Budapest és környé­
kén lévő dalárdák is teljes számmal részt 
fognak venni, úgyhogy a nagy dalünne­
pen közel 20.000 dalos fogja az összk^- 
rokat énekelni. A magyar dalünnepen, 
mely a Parlament előtti Kossuth Lajos- 
téren fog lefolyni, a dalosok mellett 
1000 cigányzenész és 500 tagból álló 
zenekar fog a legszebb magyar dalokkal 
és nótákkal szerepelni. Áz Országos 
Magyar Dalosszövetlég verseny és ün­
neprendezőbizottsága az utolsó szerve­
zési munkálatokat végzi, melyből megál­
lapítható, ’ hogy az eddigi versenyeket 
messze telül fogja múlni a XXIII. orszá­
gos dalo'sverseny.

Lópatkó gumiból. Németország­
ban érdekes kísérletet végeztek arra, 
hogy a ló vaspatkóját gumival helyette­
sítsék. A kisérlet során a lovak patájára 
vékony vaskoszorut helyeztek és erre 
erősítették fel a tömör gumilapot, amely 
még hat hónap múlva is tűrhető állapot­
ban volt. Az újszerű patkó használatától 
azt remélik, hogy a sima utón megszűnik 
a ló elcsúszása és az állat járása is köny- 
nyebbé és hangtalanabbá válik.

,,Bankhivatalnok-gép“, amely 
hatvan ember munkáját végzi. Né­
hány londoni nagybankban ujtalálmányu, 
úgynevezett bankhivatalnok-gépet alkal­
maznak, amely 120 cm. magas és Írógép­
hez hasonlit. Égy gép hatvan ember mun­
káját végzi el. Pl. óránként hatvanezer 
tételt jegyez be a könyvbe, ellenőrzi a 
kifizetett összegeket, a betétkönyv és 
csekk főkönyv számait, kiszámitja az 
egyenleget és a kamatot is. Az elköve­
tett hibát pedig vörös cédula kidobásá­
val jelzi.

Mitől fehér a fehér virág. A 
virág fehér színe a sziromsejtek között 
rejtőző levegőtől, illetve a levegő által 
okozott fényvisszaverődéstől ered. A fe­
hér szín megszűnik, ha a viráglevelet 
összenyomjuk, vagyis, ha a sejtek közül 
kinyomjuk a levegőt. Ilyenkor a szirom 
vizszinüvé válik. A budapesti állatkert 
hivatalos lapja, a Természet közli’ a most 
elmondott megállapítást és a dolog ma­
gyarázatára még a kővetkezőket sorolja 
fel. A hó azért fehér, mert a színtelen, 
vagy helyesebben vizszinü hókristályok 
között rejtőző levegő a fénysugarat tel­
jesen visszaveri A tömör jégben nincs 
levegő, azért az,ilyen jég nem is fehér, 
hanem vizszinü. A fehér szin a növény­
világban á leggyakoribb a virágon, de 
sokszor a lomblevélen is találunk ilyen 
fehér foltokat, amelyek hasonló erede­
tűek. Például a ciklámen, a tüdőfü és á 
begónia levelén. Hasonlóképen a sejtek 
között elosztott levegő okozza a fehér 
bogyó szinét is. Ha például a kertben 
gyakori hóbogyó termését összenyomjuk-, 
vizszinü lesz, mert eltávozik belőle a le­
vegő. Ennek a megértésére még csak azt 
az egyszerű fizikai szabályt kell tudni, 
hogy ha valamely tárgy visszaveri az 
összes fénysugarat, akkor keletkezik a 
fehér fény, ha pedig teljesen elnyeli a 
sugarakat, akkor fekete lesz a szin.

SPORT
DVTK—SSE 2:1 (0:0). Biró: HAJDÚ.

A SSE kétszer negyvenöt percen 
keresztül nem tett egyebet, mint heroikus 
küzdelmet vívott — nem a DV1K ellen, 
mellyel meg tudott volna birkózni — ha­
nem Hajdú ellen, kivel szemben azonban 
minden igyekezet h ábavaló volt.

Az utóbbi időben gyenge formában 
lévő és csalármizériákkal küzdő SSE rá­
szolgál minden dicséretre, többet produ­
kált, mint amennyit váriunk tőle. Áll ez 
különösen a védelemre s rendes játékve­
zetés mellett a mérkőzést meg is nyerte 
volna. Nem nyerhette volna azonban meg 
a mérkőzést Hajdú bíráskodása (?) mel­
lett még akkor sem, ha módiában lett 
volna háromszor ilyen jó csapattal ki­
állni. Hajdú játékvezetéséről nem akarunk 
kritikát mondani, mert az semmiféle kri­
tikát ki nem bír s bár legnagyobb ellen-j 
ségei vagyunk a mérkőzéseken mindun­
talan előiorduló biróellenes tüntetéseknek 
és botrányoknak, magunk is belátjuk, 
hogy az ezúttal elementáris erővel kipat­
tant bolránysorozatért a közönség nem 
felelős, miután azt kizárólag a játékvezető 
tendenciózus Ítéletei s a közönséggel 
szembeni-kihívó magatartása idézte elő.

Előre is megmondhatjuk, hogy há­
romszor annyi rendező s ötször akkora 
karhatalom sem fogja a jövőben sem meg­
védeni azokat a bírókat, akik fütyülnek 
a bírói etikára s a „csak azértis" elv 
alapján fogják kezelni a bírói sípot.

Elképzelhető, ha egy ilyen bíró ide­
genben igy vezet egy mérkőzést, mit en­
ged meg magának odahaza?

Tisztelettel kérdiük a Miskolci BT-t 
miért kellett az eredetileg kiküldött Hart- 
mann-t hirtelen máshova küldeni s ha 
Hartmannra — mint a kerület egyik leg­
jobb és leghiggadtabb bírójára máshol 
volt szükség, miért kellett az északi al- 
szövetség legfontosabb és előreláthatóan 
is legerősebb mérkőzésére épen, de pont 
épen Hajdút kiküldeni, ki közismerten 
gyenge biró, igen ritkán vesz sípot a szá­
jába (bála Istennek) s elsöosztályu u. n. 
derhimérkőzéseket úgyszólván sohasem 
szokott vezetni? Előre is tudjuk, hogy 
ezen szerény kérdésünkre nem fogunk 
választ kapni s a Miskolci BT minden 
bizonnyal tudta, hogy mért kellett Hart- 
mann-t hirtelen máshova küldeni és mért 
kellett Hajdút, pont Hajdút ezen nemcsak 
a DVTK és SSE, de több más egyesü­
letre is fontos mérkőzésre kiküldeni?

S végül, ha BT-nek kellett is birót 
küldenie ama debreceni proíimeccsre 
egyedül Hartmann az, aki méltóan kép­
viselheti észak birótestületél? Több olyan 
bíróval nem rendelkezik ötven egynéhány 
tag közül a BT, aki elmehetett volna Deb­
recenbe? Épen az alszövelség legfonto­
sabb mérkőzéséről kell a birót elvennie? 
Nem hisszük, hogy ez igy lenne s mert 
ezt fel sem tételezhetjük, újra csak azt 
kérdezzük, miért, miért, miért?

A játékról nem írhatunk, mert az 
minden volt, csak reális nem, legfeljebb 
megdicsérhetjük Csalát, Vicset, Jancsit, 
Novoszeleczkyt, a DVTK-ból pedig Pa- 
dányit, Koischt, Ráczot és Kádárt s őszin­
tén sajnálhatjuk, hogy a minden bizony­
nyal szép és élvezetes küzdelmet sikerült 
Hajdúnak teljesen tönkretennie.

MVSC-SBTC 2:1 (2:1) Míxkolcx.
Kevés ideig ringott a filléres gyors 

az első osztály első helyezésének hitében. 
Aki azonban a mérkőzést látta, az nem 
csodálkozik az eredményen. El kell ugyan 
ismerni, hogy nagy volt a balszerencse 
is, no meg a biró is „remekül" látta el 
feladatát. Ennek dacára a csapatnak le 
kellett volna küzdeni a biró ellenszenvét 
és a rossz pálya nehézségét és ha nem 
párosul az MVSC lelkesedése kapusának 
nagy szerencséjével, még ha nem is győz, 
az eldöntetlen eredmény felelt volna meg 
legjobban a párosult erőviszonyoknak. 
Le kell szögeznünk, hogy a csapat, nem 
csak a miskolciaknak, hanem az SBTC 
vezetőségének is nagy csalódást hozott.

A sorsolás az MVSC-nek kedvez. 
Az MVSC játékosai nagy lendülettel fe- 
küsznek bele a játékba, a 4. percben 
szép, de eredménytelen támadás után az 
SBTC kapu Szabó hibájából veszélyben 
van, amelyet tisztáznak, azonban Kecs­
kés labdáját a miskolci centerhalf fogja, 
aki szökteti balszélsőjét Dórit és a 8-ik 
percben a miskolciak megszerzik a ve­
zető gólt. 1:0.

Kezdés után nagy helyzete van 
Zsengellérnek, de egy gondolatnyit késik

és a labda Zsiday kapus zsákmánya lett. I 
4 perc múlva Ménich 11. pompás lövését' 
védi Zsiday. Az SBTC fölényét azonban 
a biró megsokalja és egymásután Ítéli 
indokolatlanul büntető rúgásait az SBTC 
ellen. A 17-ik percben ismét téves ítél­
kezésnél szabadrúgást ítél az SBTC el­
len. A 16-os sarkáról Dóri elé kerül a 
labda, ki ügyesen védhetctlenül gólt rúg 
2:0. Á hátralevő idő változó játékkal, de 
eredménytelenül SBTC és veszélytelen 

.MVSC támadással telik el.
A második félidő erős.MVSC tá­

madások sorozatával megkezdődik, amit 
az SBTC védelem nehezen hárít el. Ne­
héz 10 perc, míg megindul az SBTC tá­
madás is. Ménich 1. szökteti Zsengellért, 
aki befutását igen szép beadással fejezi 
be, a labda ismét hozzákerül és lapos 
lövéssel védhetetlenül gólt rúg. 2:1.

Újjá éled az SBTC csapata, felra­
gyognak az arcok, támadás-támadást kö­
vet, de nem bir a csapat — a bíróval. 
A 22-ik percben Zsengellért 5 méterrel 
a kapu előtt a lövés pillanatában a mis- 
kolczi jobb hátvéd karral hátulról fellöki. 
„Ordító 11-es" de a biró a legnagyobb 
megütközésre az SBTC ellen ítél szabad­
rúgást. Az SBTC fölényét nem tudja ki­
fejezni a biró téves Ítélkezése miatt.

A biró ily egyoldalú Ítélkezése csak 
a sportnak árt, mivel lejáratja a biró te­
kintélyét. Nem elég csak a fütyülőt a 
kézbe venni, hanem biztos Ítélkezéssel 
kell a bírónak rendelkezni.

Az MVSC minden embere dicsére­
tet érd,emel.. Főleg a kapus.

S. Gy.

Olcsóbb lett a vásárígazol- 
vány! Május elsejétől kezdve érvénye­
sek a Budapesti Nemzetközi Vásár uta­
zási kedvezményei. Szórakozási, gyógyá­
szati és egyéb kedvezmények a vásár 
látogatói számára. Május 6 án nyitnak 
meg a vásár kapui. A vásárral kapcsola­
tos utazási kedvezmények azonban már 
5 nappal korábban, vagyis május 1-től 
kezdve érvényesek. E téren elsősorban 
maga a vásár jár elől jó példával. Le­
szállította a belföldi vásárigazolvány árát 
2'80 pengőre. Ezzel lehetővé tette azt, 
hogy a vásárigazolvány beszerzése, illetve 
az általa nyújtott kedvezmények meg­
szerzése már a Budapest közvetlen kö­
zelében fekvő városok lakossága szem­
pontjából is kifizetődő és előnyös legyen. 
A vásárigazolvány által nyújtott legfon­
tosabb előny az utazási kedvezmény. A 
vásárigazolvánnyal utazó közönség az 
összes magyar vasutakon, a dunahajózási 
vállalatok vonalain és a MAVART autó­
busz járatain 50%-os jegykedvezménnyel 
utazhat Budapestre május l-ének 0 órá­
jától május 15-ének 12 órájáig. A vissza­
felé utazásnál a kedvezmény május 6-ának 
16 órájától május 20-ának 24 órájáig ér­
vényes. A dunahajózási járatokon az uta­
zás kedvezménye április 22-től május 
31-ig tart. De kedvezményt adnak a 
magyar repülőjáratok is. A belföldi kö­
zönség ezeket a kedvezményeket oly mó­
don veheti igénybe, hogy a vásárigazol­
ványt az indulási állomáson lebélyegez­
teti és teljes áru jegyet vált Budapestre. 
Ez a jegy gondosan megőrzendő, mivel 
a közönség ‘it visszautazásnál ezen jegy 
és a kellő bélyegzőkkel ellátott vásár­
igazolvány felmutatása ellenében ingyen 
utazhat vissza eredeti kiindulási állomására.

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban.

Winhardt István
SALGÓTARJÁN. FÖ-UTCA 60 n.

alatt
nyersbőr kikészítő 

üzememet
megnyitottam, ahol Lipcsei módszer 
szerint, tökéletes munkával min* 
deníéle állati bőrök (róka, nyest, 

nyúl, bárány, kecske, stb) 
kikészítését el­

vállalom.
Nyers állati bőröket 

magas áron veszek.
Bundák, lábzsákok ii minden más 

szőrmék javítását. átalakítását és 
nyári gondozását 

elvállalom.

A Magy. kir. rendőrség salgótarjáni 
kapitánysága.

33/2—933. Tárgy: Fegyver-enge­
délyek ellenőrzése.

Hirdetmény.
Mindazok a fegyvertulajdonosok, kik 

1932. és 1933. év folyamán jöttek Sal­
gótarjánba és állandóan itt is szándé­
koznak lakni, kötelesek 1933 május 31-ig 
d. e. 11—12 óra között a kapitányságon 
a 37-es számú helyiségében fegyvertar­
tási és és viselési engedély okmányaik­
kal nyilvántartásba vétel végett jelentkezni.

Salgótarjánból való végleges eltávo­
zást pedig a fegyvertulajdonosok bármi­
kor jelenthetik. E rendelkezések az en­
gedélyek jogi hatályát nem érinti.

Salgótarján, 1933. április 24.
Dr. Jánossy Ödön 

ni. kir. államrendörségi kapitány .
a kapitányság vezetője.

Eladó házak.
Salgótarjánban a Fö-utca alsó 

részén egy öt szoba, fürdőszobából álló, 
minden egyéb mellékhelyiségekkel ellátott 
ház 250 O-öles gyümölcsös kerttel sza­
badkézből eladó. Átvételhez a vételár 
egynegyedrészének kifizetése elégséges. 
Értekezni lehet a Salgótarjáni Takarék­
pénztárnál.

Salgótarjánban, az üveggyár­
ral szemben eladó egy kétszer három­
szobás lakásból álló, fürdőszobával, víz­
vezetékkel s minden szükséges mellék­
helyiségekkel ellátott ház, melyhez 600 
□-öles gyümölcsös kert is tartozik. Át­
vételhez a vételár egynegyedrészének ki­
fizetése is elégséges. Értekezni lehet a 
Salgótarjáni Takarékpénztárnál.

Salgótarjánban a Forgách-nt- 
cában eladó egy három lakásu ház. Az 
egyik lakás áll: 1 korcsmahelyiség, 1 
nagyterem, 1 ivéjhelyiség, 1 szoba-konyha- 
éléskamra, 1 nyári konyha, 1 istálló 2 
sertésól. A másik lakás: 1 szoba-konyha- 
éléskamra, és a harmadik lakás 1 szoba. 
Átvételhez a vételár egynegyed részének 
kifizetése elégséges. Értekezni lehet a 
Salgótarjáni Takarékpénztárnál.

Somoskőújfaluban egy két­
szobás ház, a Fő-utcába nyíló üzlet­
helyiséggel, pékmühellyel, istállóval sza­
badkézből igen olcsón eladó. Átvételhez 
a vételár egynegyedrészének kifizetése 
elégséges Értekezni lehet a Salgótarjáni 
Takarékpénztárnál.

Eladó telkek.
Salgótarjánban a Hlrscbgyár 

és vágóhíd közötti területen az or­
szágút mentén beépítésre alkalmas telkek 
szabadkézből eladók. Átvételhez a vételár 
egynegyed részének kifizetése elégséges. 
Értekezni lehet a Salgótarjáni Takarék­
pénztárnál.
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